



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

Warszawa, dnia 11.04.2002 r.

DDF1-411/4/02/MP

DECYZJA nr DDF- 22/2002

Na podstawie art. 105 § 1 kpa w związku z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. Nr 122, poz. 1319 ze zm.) umarza się postępowanie antymonopolowe w sprawie zamiaru koncentracji polegającej na przejęciu przez Bongrain Europe SAS z siedzibą we Francji bezpośredniej kontroli nad SERY ICC Pasłek Sp. z o.o. z siedzibą w Pasłęku, poprzez nabycie 68% udziałów tej spółki

UZASADNIENIE

W dniu 20 marca 2002 r. Bongrain Europe SAS z siedzibą we Francji zgłosiła zamiar koncentracji, o której mowa w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. Nr 122, poz. 1319 ze zm.), zwanej dalej ustawą o ochronie konkurencji, polegającej na przejęciu bezpośredniej kontroli nad SERY ICC Pasłek Sp. z o.o. z siedzibą w Pasłęku. Organ antymonopolowy wszczął, na podstawie art. 44 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy, postępowanie antymonopolowe w sprawie ww. zamiaru koncentracji.

Bongrain Europe SAS prowadzi działalność na rynkach produktów pochodzenia mlecznego. W Polsce obecna jest poprzez trzy spółki zależne: Mleczarnia Turek Sp. z o.o. w Turku, Toska Sp. z o.o. w Głubczycach i Bongrain Poland Management Services Sp. z o.o. w Raszynie.

SERY ICC Pasłek Sp. z o.o. jest spółką zależną od Land O'Lakes Inc. w USA i prowadzi działalność również na rynku produktów pochodzenia mlecznego.

Zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji zamiar koncentracji nie podlega zgłoszeniu, jeżeli łączny udział w rynku przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji nie przekracza 20%. Ustalenie czy zamiar koncentracji spełnia przesłankę art. 13 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji wymaga określenia rynków właściwych dla przedmiotowej koncentracji zarówno w aspekcie produktowym, jak i geograficznym.

Z analizy nadesłanych materiałów wynika, iż rynkiem właściwym, na który omawiana koncentracja ma wpływ, jest krajowy rynek serów podpuszczkowych dojrzewających, serów topionych oraz masła i mleka w proszku. Łączny udział Bongrain Europe SAS i SERY ICC Pasłek Sp. z o.o. w rynku serów podpuszczkowych dojrzewających wynosi [tajemnica przedsiębiorstwa], zaś na pozostałych wspólnych rynkach produktowych osiąga od [tajemnica przedsiębiorstwa] do [tajemnica przedsiębiorstwa]. Udział grupy Bongrain w europejskim rynku serów wynosi ok. [tajemnica przedsiębiorstwa], natomiast w rynkach masła i mleka w proszku kształtuje się na poziomie poniżej [tajemnica przedsiębiorstwa]. Wobec powyższego uczestnicy koncentracji na żadnym z wymienionych rynków nie osiągają łącznie 20%

udziału. Oznacza to spełnienie przesłanki art. 13 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji, a zatem powyższy zamiar koncentracji nie podlega kontroli organu antymonopolowego i postępowanie w tej sprawie jest bezprzedmiotowe.

Sąd orzeczono jak w sentencji.

Zgodnie z art. 78 ustawy o ochronie konkurencji od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu antymonopolowego, za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia.

Z upoważnienia Prezesa Urzędu
Ochrony Konkurencji i Konsumentów

Marek Wojtkiewicz
Dyrektor
Departamentu Instytucji Finansowych
Usług i Rolnictwa

Otrzymuje:

Bongrain Europe SAS, Francja